1

2016年５月 25日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ部長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

米国における訴訟の棄却決定に関するお知らせ

米国カリフォルニア州において、当社の会計処理問題に係る集団訴訟（以下「本件集団

訴訟」といいます。）が提起されていましたが、本件集団訴訟を棄却する旨の裁判所の決定

がなされましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.本件集団訴訟の経緯

 2015 年 11 月７日付「役員責任調査委員会の調査報告書の受領及び当社元役員に対する

損害賠償訴訟の提起並びに米国における訴訟等に関するお知らせ」で公表しましたとお

り、米国のカリフォルニア州中部地区連邦地方裁判所において当社に対する本件集団訴

訟が提起され、当社は、米国証券関連法令の適用がないこと等を理由に、本件集団訴訟

の棄却を同裁判所に申し立てていましたが、米国現地時間 2016年５月 20日付で本件集

団訴訟を棄却する旨の決定がなされました。これは、当社の主張を認めたものです。

 なお、本件決定については、原告が上訴することが可能であり、最終確定したもので

はありません。

2.今後の見通し

 現時点において、上記訴訟の当社業績に対する重要な影響はありません。

以 上